ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2019

7,355,295
2,257

oo ooo

7,357,551

0

0
56,994,464
31,247,979
2,795,529
-9,696,512
0

0

37,137

81,378,598

88,736,149

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE GUAYMAS
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Septiembre de 2019 y 2018

2018

5,796,899

ococoooo

5,796,899

0

0
44,124,595
11,378,641
1,761,105
-6,893,033
0

0
128,083

50,499,391

56,296,290

(Pesos)

COl

EPT!

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2019

970,750

oocoooo

25,348

996,098

oooooo

0

996,098

83,403,546
0
83,403,546
0
4,336,505
3,549,885
-803,348

0
1,589,968
0

0

0
0

87,740,052

88,736,149

2018

493,296

ocoooooo

493,296

oooooo

0

493,296

50,186,816
0
50,186,816
0
5,616,178
-1,823,411
4,311,325
0
3,128,264
0

0

0
0

55,802,994

56,296,290

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




