## UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE GUAYMAS Estado de Situación Financiera Al 30 de Septiembre de 2019 y 2018 (Pesos)

CONCEPTO	Año 2019	2018	CONCEPTO	Año 2019	2018
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	7,355,295	5,796,899	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	970,750	493,296
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	2,257	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios Almacenes	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Ottos Activos Officularites	Ü	U	Otros Pasivos a Corto Plazo	25,348	(
Total de Activos Circulantes	7,357,551	5,796,899	51105 F 451105 4 55116 F 1425	20,010	•
	-,,	-,,,	Total de Pasivos Circulantes	996,098	493,296
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	C
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	56,994,464	44,124,595	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	31,247,979	11,378,641	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	2,795,529	1,761,105	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-9,696,512	-6,893,033	Provisiones a Largo Plazo	0	(
Activos Diferidos	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	37,137	128,083	Total del Pasivo	996,098	493,296
Total de Activos No Circulantes	81,378,598	50,499,391	75.01.05.7.007.0	330,030	430,230
Treat del Antico			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	88,736,149	56,296,290	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	83,403,546	50,186,816
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	83,403,546	50,186,816
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	4,336,505	5,616,178
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	3,549,885	-1,823,411
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-803,348	4,311,325
			Revalúos	0	0
			Reservas	1,589,968	3,128,264
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	87,740,052	55,802,994
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	88,736,149	56,296,290

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor